REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSA” VLORE

VENDIM
Nr. 19, Dt. 12 .06.2008

Per anullimin e perkohshem te vendimit nr.9, dt. 04.12.2006 te K.B.U “Vjose”,
“Per miratimin e kerkeses si propozim i pa kerkuar: Per perdorimin me leje te
burimit ujor, Manastiri i Dragotit”, subjektit fizik “Servet Aliaj”, Dragot,
Tepelene.

Ne zbatim te kerkesave te Ligjit Nr.8093, Dt.21/03/1996 “Per Rezervat Ujore”,
nenet 8-pika 1, neni 14-pika 1, shkronja Dh, neni 18 si dhe neni 23, “Per anullimin e
lejeve, autorizimeve dhe koncesioneve”, duke u bazuar edhe ne ankesen dhe kerkesen

e bere nga banoret e fshatit Koder, Komuna Qender, Tepelene, pas verifikimit ne
vend edhe nga autoritetet e ujit ,

K.B.U “Vjose”,
VENDOSI:

1. Anullimin e perkohshem te vendimit nr.9, dt. 04.12.2006 te K.B.U “Vjose”,
“Per miratimin e kerkeses, si propozim i pa kerkuar: Per perdorimin me leje
te burimit ujor, Manastiri i Dragotit”, subjektit fizik “Servet Aliaj”
Dragot, Tepelene, deri ne ndryshimin e projektit, per ndertimin e vaskave te
peshkut me kusht:
a. Te mos ndryshohet gjendja aktuale natyrore e vendburimit ujor.
b. Te mos pengohen fermeret e fshatit Koder, per ujitjen e kulturave bujgesore.

2. Para se te riparaqitet per leje te riperdorimit te ujit, Z. Servet Aliaj, duhet te

ndryshoje, projektin e ndertimit te vaskave te peshkut, me kusht te mos

ndryshohet gjendja natyrore e mjedisit aktual, te vendburimit ujor, kjo jo
me vone se dt. 04.12.2008.

3. Ngarkohet A.U.B “Vjose” Vlore, per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky vendim hyne ne fugi menjehere.
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